
1 
 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího ke skladování 
 

uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
Číslo smlouvy: D800210001 
 

Smluvní strany 
 
Pronajímatel: 
 
Kamil Horák 
 
trvale bytem:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
 
datum narození:  XXXXXXX 
 
tel.    XXXXXXX 
 
Bankovní spojení: XXXXX XXXXXXXXXXXXXX   
 
 
dále jen „pronajímatel“ 

 
 
Nájemce: 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 Nábřežní 311, Roudnice nad Labem, 413 01 

Technický zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 tel. XXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 tel. XXXXXXX  

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 tel. XXXXXXX  

IČO: 70890005 

DIČ: CZ70890005 

Bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
dále jen „nájemce“ 
 
 



2 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího ke skladování: 
 

Článek 1 
Vlastnictví 

 
Budova, která je předmětem nájmu, je budova (garáž) bez č.p nebo e.č. evidovaná jako 
součást pozemkové parcely č. 1490/3 o výměře 434 m2, v katastrálním území Krásné Březno, 
obec Ústí n. L. Pozemková parcela, v druhu zastavěná plocha a nádvoří, se stavbou je ve 
vlastnictví pronajímatele a je vedená na listu vlastnictví č. 415 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem se sídlem Krčínova 797/2, Krásné Březno, 
400 07, Ústí nad Labem.  
 

Článek 2 
Předmět nájmu 

 
2.1. Pronajímatel předmětnou budovu, resp. její část o celkové výměře podlahové plochy 
110 m2, vyznačenou v nákresu „Vymezený předmět nájmu pro Povodí Labe, státní podnik“, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy, přenechává touto smlouvou nájemci k dočasnému užívání. 
Pronajímaná část budovy je umístěna v přízemí budovy. 
 
2.2. Nájemce bude pronajímanou budovu dočasně užívat ke skladování čerpacích agregátů a 
mobilních částí systému protipovodňové ochrany města Ústí nad Labem, skladování materiálu 
a parkování. 
 

Článek 3 
Doba trvání nájemního vztahu, předání a převzetí 

 
3.1. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1. 2. 2021.  
 
3.2. Účinky předání a převzetí nastávají okamžikem podpisu písemného zápisu o předání a 
převzetí předmětu nájmu účastníky této smlouvy. 
 
 

Článek 4 
Nájemné 

 
4.1. Účastníci smlouvy se dohodli na nájemném ve výši 5.326,- Kč bez DPH měsíčně.  
 
4.2. Nájemné bude hrazeno měsíčně na základě daňového dokladu, který bude pronajímatel 
zasílat nájemci. Daňový doklad bude mít splatnost 30 dnů ode dne vystavení pronajímatelem.  
 
4.3.Pronajímatel bude nájemci zasílat daňové doklady elektronicky na e-mail invoice@pla.cz. 
 
4.4. Pronajímatel je oprávněn výše sjednané nájemné s účinností ode dne 1. dubna každého 
kalendářního roku, počínaje rokem 2022, valorizovat o procentní míru inflace průměrných 
spotřebitelských cena za období předchozího kalendářního roku dle údajů Českého 
statistického úřadu. Nárok pronajímatele na nájemné zvýšené o valorizaci vzniká za podmínky 
včasného předchozího doručení písemného oznámení a doložení výše valorizovaného 
nájemného nejpozději do dne 31. března každého kalendářního roku. V případě, že pronajímatel 
v některém kalendářním roce nevyužije tohoto svého oprávnění, je pronajímatel oprávněn v 



3 
 

případě příštího zvýšení zohlednit celkovou míru inflace od doby posledního stanovení výše 
nájemného. 
 
4.5.  Nájemce není povinen platit nájemné, pokud pro vady předmětu nájmu, které nezpůsobil 
nebo pro porušení povinností ze strany pronajímatele, nemohl pronajatou věc užívat 
dohodnutým způsobem. Může-li nájemce užívat předmět nájmu z těchto důvodů pouze 
omezeně, má nárok na přiměřenou slevu z nájemného. 
 
4.6. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného, má pronajímatel právo požadovat od 
nájemce vedle plnění úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý 
den prodlení. 
 
 

Článek 5 
Stav předmětu nájmu, stavební úpravy 

 
5.1. Nájemce se seznámil se stavem pronajímané budovy a přejímá její část vymezenou dle 
Článku 2  do dočasného užívání. Zároveň se zavazuje předmět nájmu využívat pouze ke 
sjednanému účelu dle odst. 2.2. této smlouvy.  
 
5.2. Pronajímatel a nájemce se výslovně dohodli, že na předmětu nájmu mohou být provedeny 
stavební úpravy, a to pouze na základě přechozího písemného souhlasu pronajímatele. 
K žádosti o souhlas pronajímatele s realizací stavebních úprav musí vždy nájemce předložit 
podrobnou specifikaci stavebních úprav, popř. projektovou dokumentaci.  
 
5.3. Smluvní strany výslovně konstatují a sjednávají, že nebude-li v konkrétním případě 
výslovně písemně sjednáno jinak, nemá nájemce žádné právo na náhradu jakýchkoli nákladů 
vynaložených na stavební či jiné úpravy, a to ani v souvislosti se stavebními či jinými úpravami, 
k jejichž provedení dal nájemce písemný souhlas. Stejně tak nemá nájemce právo na jakoukoli 
náhradu či plnění, která by souvisela se zhodnocením předmětu nájmu, ke kterému by v 
důsledku jeho činnosti došlo. 
 
5.4. Nájemce současně výslovně prohlašuje, že měl možnost seznámit se s kompletní 
dokumentací vztahující se k předmětu nájmu, včetně příslušných revizních zpráv, kdy rovněž 
v tomto směru prohlašuje, že předmět nájmu je plně způsobilý ke sjednanému účelu užívání.  
 
5.5. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho část k dočasnému užívání další 
osobě.  
 
 

Článek 6 
Energie a služby spojené s nájmem 

 
6.1. Pronajímatel potvrzuje, že poskytovatelem elektrické energie a teplovodní energie je 
v prostoru pronajatého objektu společnost Tisk Horák a.s., se sídlem Drážďanská 814/83a, 
Krásné Březno, 400 07 Ústí n. L. 
 
6.2. Nájemce a pronajímatel se dohodli, že nájemce bude veškeré potřebné energie (elektřina, 
teplovodní energie) čerpat na základě samostatně uzavřené „Smlouvy o poskytování služeb 



4 
 

spojených s nájmem prostoru sloužícího ke skladování“ uzavřené mezi nájemcem a společností 
Tisk Horák a.s. 
 
6.3. Nájemce se zavazuje uzavřít „Smlouvu o poskytování služeb spojených s nájmem prostoru 
sloužícího ke skladování“ se společností Tisk Horák a.s., bez zbytečného odkladu po podepsání 
této nájemní smlouvy.  
 
6.4. Pronajímatel se zavazuje, že pro účely odběru elektrické energie a teplovodní energie 
nájemcem, je pro předmět nájmu, dle Čl. 2. této smlouvy, zřízen samostatný elektroměr a 
samostatný měřící přístroj pro odečet odebírané teplovodní energie. 
 
6.5. Pronajímatel je povinen zajistit po celou dobu trvání této smlouvy ochranu pronajatého 
prostoru samostatným elektronickým zabezpečovacím systémem (EZS), který bude napojen na 
pult centrální ochrany (PCO). 
 

Článek 7 
Práva a povinnosti nájemce 

 
7.1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu výlučně dle této smlouvy a ke 
sjednanému účelu, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu. 
 
7.2. Nájemce je povinen hradit řádně, včas a na označený účet nájemné.  
 
7.3. Nájemce je povinen pečovat o předmět nájmu včetně jeho součástí, příslušenství a zařízení 
s péčí řádného hospodáře a v maximálním možném rozsahu je chránit před poškozením.  
 
7.4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli, že předmět nájmu má vadu, jejíž odstranění jde 
k tíži pronajímatele, a to ihned poté, kdy takovou vadu zjistí. Ukáže-li se v průběhu nájmu 
potřeba provést nezbytnou opravu, kterou nelze odložit do ukončení nájmu, musí ji nájemce 
strpět, i když mu provedení opravy způsobí obtíže nebo jej omezí na užívání předmětu nájmu. 
 
7.5. Způsobí-li nájemce, příp. jiné osoby, kterým nájemce umožnil vstup do či k předmětu 
nájmu, škodu na předmětu nájmu nebo užíváním v rozporu s touto smlouvou, nebo třeba i 
v souladu s touto smlouvou, opotřebí předmět nájmu nad míru přiměřenou sjednanému rozsahu 
a způsobu užívání, vyvolají potřebu zvýšených udržovacích nákladů, nebo potřebu opravy, je 
nájemce povinen způsobenou škodu či zvýšené udržovací náklady v plném rozsahu uhradit.  
 
7.6. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli nebo jím zmocněným osobám vstup do 
předmětu nájmu za účelem provedení kontroly dodržování této smlouvy či k jiným nutným 
účelům, a to kdykoli o to pronajímatel požádá. 
 
7.7. Nájemce je povinen v rámci užívání pronajímané budovy důsledně dodržovat technické, 
hygienické, bezpečnostní, požární a další právní předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně 
osob, majetku a životního prostředí. 

 
 
 
 
 
 



5 
 

Článek 8 
Práva a povinnosti pronajímatele 

 
8.1. Pronajímatel je povinen předat předmět nájmu ve stavu způsobilém k řádnému užívání k 
účelu dle této smlouvy, a to zcela v souladu s ujednáním Čl. 2. této smlouvy, kdy podpisem 
předávacího protokolu ke sjednanému datu nájemce výslovně potvrzuje, že předmět nájmu 
v tomto stavu převzal a je způsobilý ke smluvenému užívání. 
 
8.2. Pronajímatel nebo jím zmocněné osoby jsou oprávněny vstoupit do předmětu nájmu za 
účelem provedení kontroly dodržování této smlouvy či k jiným nutným účelům, kdykoli o to 
pronajímatel požádá. 
 
8.3. Pronajímatel je povinen provádět běžnou údržbu objektu; nutné opravy či revize na své 
náklady. Po každém provedení revize bude kopie revize poskytnuta nájemci. 
 
8.4. Pronajímatel je povinen dát předmět nájmu pojistit pro případ poškození či zničení živelnou 
událostí.  
 
8.5. Pronajímatel potvrzuje, že poskytovatelem elektrické energie a teplovodní energie je 
v prostoru pronajatého objektu společnost Tisk Horák a.s., se kterou se nájemce rozhodl uzavřít 
„Smlouvu o poskytování služeb spojených s nájmem prostoru sloužícího ke skladování“. 
Pronajímatel se zavazuje, že pro účely odběru elektrické energie a teplovodní energie 
nájemcem, je v místě předmětu nájmu, dle čl. 1. této smlouvy, zřízen samostatný elektroměr a 
samostatný měřící přístroj pro odečet odebírané teplovodní energie. 
 
8.6. Pronajímatel je povinen zajistit napojení EZS na PCO. 
 
8.7. Pronajímatel je povinen zajistit svým jménem a na svůj účet bezúplatně nájemci přístup 
k předmětu nájmu. „Situace s vyznačenou přístupovou komunikací k pronajatému prostoru“ je 
přílohou č. 2 této smlouvy. Přístup bude nájemci umožněn dopravním koridorem viditelně 
vyznačeným v terénu směrovými tabulemi. Bez souhlasu pronajímatele není nikdo oprávněn 
vstupovat do prostor, které jsou mimo předmět nájmu a plochu vymezenou přístupovým 
koridorem. 
 
 

Článek 9. 
Skončení nájemního vztahu 

 
9.1. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, a dále výpovědí jedné nebo 
druhé smluvní strany. 
 
9.2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
9.3. Pronajímatel má právo vypovědět nájemní smlouvu také v případě, že je nájemce 
v prodlení s úhradou nájemného po dobu delší než 30 dnů. V takovém případě činí výpovědní 
doba 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
straně. 
  



6 
 

9.4. Ke dni skončení nájemního vztahu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu 
vyklizený, a to ve stavu, v jakém se nacházel v době uzavření této nájemní smlouvy, 
s přihlédnutím k běžnému opotřebení a případným stranami písemně dohodnutým stavebním 
úpravám. 
 
9.5. Pronajímatel má právo na úhradu pohledávky vůči nájemci, představující neuhrazené 
nájemné.  
 

Článek 10. 
Prevence protiprávních jednání 

 
10.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují 
vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na 
spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, 
aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů. 
 
10.2. Pronajímatel prohlašuje, že se seznámil/seznámili s Interním protikorupčním programem 
Povodí Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 
společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují 
po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha 
umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného 
činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  
 
 

Článek 11. 
Závěrečná ujednání 

 
 
11.1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že jí uzavřely ze své 
pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své níže uvedené podpisy. 
 
11.2. Veškeré změny této smlouvy je možné učinit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, 
písemně ve formě dodatků k této smlouvě. 
 
11.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží pronajímatel a 
jedno nájemce. 
 
11.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 
platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní 



7 
 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 
 
11.5. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 
uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o 
registru smluv). 
 
11.6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí obecně závaznou právní úpravou, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
11.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, s tím, že dnem započetí užívání předmětu nájmu je 1. únor 2021. 
 
 
 
 
Příloha č. 1:  Vymezený předmět nájmu pro Povodí Labe, státní podnik 
Příloha č. 2:  Situace s vyznačením přístupové komunikace k pronajatému prostoru 
 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….                V Roudnici nad Labem dne …………………. 

 

 

...........................................................  ........................................................... 
        
Kamil Horák      XXXXXXXXXX 
       XXXXXXXXXXXXXXXXXX 


